ПРОТОКОЛ

заседания оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением коронавирусной инфекции на территории Ядринского района

 Чувашской Республики

 г.Ядрин                                                                                                          11 декабря 2020 г. №20

	Председательствовал

	Семенов А.А., глава Ядринской районной администрации, руководитель Оперативного штаба

	Присутствовали:
	Иванова А.Г. - заместитель главы Ядринской районной администрации-начальник отдела социального развития;

Гусаров Ю.Н.  - заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) ОМВД РФ по Ядринскому району;

Иванова А.М. - зам.главного врача БУ «Ядринская ЦРБ им.                   К.В. Волкова» Минздрава Чувашии;
Ильина И.Г. - начальник отдела экономики и промышленности  Ядринской районной администрации;

Осипов А.Г. - заместитель главы-начальник отдела строительства, дорожного хозяйства и ЖКХ Ядринской районной администрации;

Хмелев А.Г. - начальник отдела информационного обеспечения Ядринской районной администрации;
Александров М.М. - и.о. начальника отдела образования  Ядринской районной администрации;

Чеботарева А.А. - заведующий правовым сектором;

Волков Н.А. - ведущий специалист-эксперт сектора специальных программ Ядринской районной администрации;

Поликарпова Л.М. - управляющий делами Ядринской районной администрации.

	Приглашенные:
	Фуражников Ю.А. - прокурор Ядринского района;

Воронов В.Н. - врач по общей гигиене филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля».

1. О ситуации в Ядринском районе, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции.
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А., Иванова А.М., Иванова А.Г.,                   Воронов В.Н., Гусаров Ю.Н., Ильина И.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

1.1. Рекомендовать  ОМВД РФ по Ядринскому району (Белову В.Г.):

- двести контроль за работой ночных клубов, расположенных на территории Ядринского района, после 23.00ч.
Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

- организовать патрулирование  в вечернее время, с привлечением сотрудников Росгвардии, в местах остановки междугородних автобусов, в частности у магазина «Березка», в ТЦ «Петровский», в целях контрольно-надзорных мероприятий по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции и выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

1.2. Рекомендовать БУ «Ядринская ЦРБ им.К.В. Волкова» Минздрава Чувашии (Никитину С.М.):

- организовать информирование населения в здании центральной районной больницы  посредством звукового оповещения о необходимости выполнения всех профилактических мер по снижению риска распространения новой коронавирусной инфекции.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.

-   вести контрольно-надзорные мероприятия по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции врачом-эпидемиологом на территории  БУ «Ядринская ЦРБ им.К.В. Волкова» Минздрава Чувашии.

Срок: постоянно до снятия ограничительных мер.
1.3. Рекомендовать филиалу ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в ЧР — Чувашии в г.Шумерля» (Воронову В.Н.):

- продолжить выполнение работ по выполнению дезинфекционных мероприятий.

Срок: по мере поступления заявок от предприятий, организаций, учреждений.
1.4. Руководителям структурных подразделений Ядринской районной администрации

по курируемым отраслям довести информацию до руководителей юридических лиц независимо от организационно-правовой  формы и формы собственности и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность на территории Ядринского района    об усилении контроля за соблюдением противоэпидемического режима в соответствии с государственными санитарно-эпидемиологическими правилами и гигиеническими нормативами.

Срок: до 16.12.2020г.
2. О работе мобильных групп по выявлению фактов невыполнения, нарушения режима ограничений и требований, установленных Указом Главы Чувашской Республики от 20.06.2020г. №166 «О мерах, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской Республики».
Выступили: Семенов А.А.
Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

2.1. Руководителям мобильных групп активизировать работу мобильных групп по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции.

Срок: постоянно
3. Об организации новогодних мероприятий на территории Ядринского района.
Выступили: Семенов А.А., Фуражников Ю.А.,  Иванова А.Г.

Решили: Принять к сведению информацию участников  заседания.

3.1. Отделу социального развития Ядринской районной администрации                  (Ивановой А.Г.), отделу образования Ядринской районной администрации (Александрову М.М.):

- в связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической ситуацией на территории Ядринского района при составлении плана проведения новогодних мероприятий минимизировать количество мероприятий и численность участников мероприятий на объектах культуры, парках, площадях, в образовательных организациях. Мероприятия проводить   с учетом рекомендаций Роспотребнадзора, Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики и Министерства образования Чувашской Республики.

Срок: декабрь 2020г.- январь 2021г.
Руководитель Оперативного штаба                                                                           А.А. Семенов